



Himmelske Dage i Silkeborg 2025:

Kirken samler folket om det åndelige budskab:

Silkeborg gør klar til at byde titusinder af gæster velkommen, når Himmelske Dage – Kirkernes Folkemøde 2025 løber af stablen i Kristi Himmelfartsferien. Fra den 29. maj til 1. juni omdannes midtbyen til en festivalplads for folkekirken og en bred vifte af kirkelige organisationer. Folkemødet har temaet “Løfter blikket”, et budskab om at løfte øjnene mod skaberværket, medmennesket og Gud, så vi forstår, at ingen af os står alene.



Tro under åben himmel

Med omkring 240 arrangementer og gudstjenester på programmet hen over fire dage forventes en himmelsk kulturfest med fællesskab, debat og inspiration. Silkeborgs borgmester Helle Gade står sammen med biskop Henrik Wigh-Poulsen fra Aarhus Stift klar til at byde de anslået 20.000 deltagere hjerteligt velkommen. Byen har en fantastisk bykerne med kirker og gode faciliteter, så alle aktiviteter kan foregå centralt. Kirken kan med andre ord være synlig i det offentlige rum – kreativ, udadvendt og til stede midt på byens torve og pladser, hvor troen bringes ud under åben himmel.

Himmelske Dage bliver et samlingspunkt

Hele folkekirkens bredde – og mere til bliver samlet. Netop den økumeniske ånd præger dagene: Her mødes mennesker på tværs af sogne, kirkeretninger og overbevisninger for at fejre troen sammen. Festivalen har således et tydeligt fælles mål: at række ud over menighedsskel og invitere offentligheden ind til kirkens budskab på nye måder. Silkeborgs bymidte vil i de dage summe af liv – fra tidlig morgenandagt til sene aftenkoncerter – alt sammen centreret om tro, håb og fællesskab. Og vigtigst: Alle er velkomne, uanset om man er kirkegænger til daglig eller måske træder ind i en kirkelig sammenhæng for allerførste gang.

Fælleskirkelige feststemning

Torsdag den 29. maj kl. 14.00 indledes Himmelske Dage med en stor, økumenisk åbningsgudstjeneste under åben himmel på Silkeborg Torv. Her forventer arrangørerne op mod 2.000 deltagere til en stående festgudstjeneste. For at alle kan være med uanset vejret, overdækkes Torvepladsen, så menigheden kan stå i tørvejrs selv, hvis regndråberne skulle vise sig. Det centrale Torv forvandles dermed til et kirkerum under himlen.

Ved åbningen medvirker repræsentanter fra hele kirkens spektrum: Biskop Henrik Wigh-Poulsen prædiker for den store forsamling, mens præst Maria Thaarup fra Metodistkirken leder liturgien – et smukt billede på tværs af folkekirkens og frikirkens traditioner. Fortælleren Klaus Laursen genfortæller bibelhistorien om Emmaus-vandringen, så den fælles fortælling træder levende frem. Samtidig uropføres den nyskrevne Himmelske Dage-salme “Håbet er levende”, komponeret af Marieanne Søgaard til lejligheden. Et særligt sammensat band under ledelse af Martin Lysholm Hornstrup akkompagnerer salmesangen, og et kæmpestort børnekor af lokale børn synger med. Den kendte salmeduo Sigurd Barrett og Eskild Dohn har endda skrevet en ny børnesang “Løft blikket”, som børnene fremfører i fællesskab med Sigurd selv på scenen. Forestil dig hundredevis af børnestemmer løfte sangen op mellem bygningerne – en rørende lyd af fremtidens kirke. Efter gudstjenesten inviteres alle på uformel kirkekaffe og snak på pladsen.

Mulighedernes Marked

Man kan vandre med på pilgrimsvandring gennem Silkeborgs smukke natur, deltage i meditativ morgenbøn eller opleve kunstinstitutioner inspireret af troen. På Mulighedernes Marked kan man møde mere end 50 kirkelige organisationer, som på hver sin kreative vis præsenterer kirkens arbejde – fra velgørenhed og mission til spejderliv og klima-initiativer. Man kan også deltage i en dansegudstjeneste, høre om ignatiansk spiritualitet og se teaterforestillinger med trostemaer.

ste, høre om ignatiansk spiritualitet og se teaterforestillinger med trostemaer.

I byens telte og sale er der inspirerende foredrag og samtaler: For eksempel inviterer avisen Kristeligt Dagblad til dialog om livskraft med forfatter og præst Sørine Gotfredsen, og Bibelselskabet sætter fokus på tro og traumer i Ukraine. Et af festivalens højdepunkter er en anderledes “politisk bibeltime”, hvor bl.a. SF’s formand Pia Olsen Dyhr dykker ned i lignelsen om den barmhjertige samaritaner og relaterer den til nutidens samfund.

Musikken spiller også en hovedrolle disse dage

Hver aften er der koncerter, som spænder fra klassisk kirkekunst til moderne lovsang. Torsdag aften indledes fx med en storslået åbningskoncert i Silkeborg Kirke, hvor et ensemble opfører Bachs Himmelfartsoratorium til ære for Kristi Himmelfart. Senere på programmet kan man opleve en fortællekoncert med sangskriveren Mathilde Falch, der med sine personlige sange og fortællinger på Torvets scene nok skal røre publikum. Der bliver også gospelbrus: Et mægtigt gospelkor vil fylde byen med svingende rytmer og glædessang, så selv forbipasserende måske stopper op og nynner med. En aften byder på lovsangskoncert i Kedelhuset, mens en anden aften står i jazzens tegn, når salmedigter Janne Mark optræder sammen med Aarhus Jazz Orchestra (den koncert er så populær, at den desværre allerede er udsolgt!).

For de mindste og deres familier er der et væld af børneaktiviteter i Børnehuset: kreative værksteder, lege, skattejagter og ikke mindst Sigurd Barrett, som fortæller bibelhistorier for børnene på sin sjove måde.

Så, hvis det ikke allerede er i kalenderen, sendes hermed en opfordring til at kigge forbi Silkeborg i dagene mellem 29. maj og 1. juni.

Af Sognepræst, Sophia Holm Hjorth

Kirkekalender

MAJ/JUNI:	LEMVIG KIRKE	HELDUM KIRKE
Lørdag den 17.	16.00 Koncert med Duo Richter-Bæk/ Præstholm Entre: kr. 50	
Søndag den 18.	10.30 Sophia H. Hjorth	9.00 Sophia H. Hjorth
4. søndag e. påske	Indsættelse af bistandspræst Ruth Smed Folmersen. Se Fokus. <i>Indsamling: Kirkernes sociale arbejde i Lemvig kommune</i>	
Søndag den 25.	10.30 Sophia H. Hjorth	9.00 Sophia H. Hjorth
5. søndag e. påske	<i>Indsamling: Kirkernes sociale arbejde i Lemvig kommune</i>	
Torsdag den 29.	10.30 Lisbeth Filtenborg	9.00 Lisbeth Filtenborg
Kristi Himmelfartsdag		
Søndag den 1.	10.30 Lisbeth Filtenborg	9.00 Lisbeth Filtenborg
6. søndag e. påske	<i>Indsamling: KFUM’s sociale arbejde lokalt</i>	
Fredag den 6.	10.00 Salmesangsprojekt med Christine-lystskolen – Gud, konge og fædreland, Lisbeth Filtenborg og Sophia Holm Hjorth	

På søndag

På søndag er det 4. søndag efter påske – Johannesevangeliet kap. 16, 5-15:

Jesus forbereder sine disciple på sin forestående afsked og det, der skal ske efter hans død. Han fortæller dem, at han nu går til Faderen. Disciplene er fyldt med sorg over hans afsked, men Jesus forklarer, at det er til deres fordel, at han går bort. Han lover dem, at når han er gået, vil han sende Talsmanden, Helligånden, som skal vejlede dem i sandheden. Helligånden skal overbevise verden om synd, retfærdighed og dom – synd fordi mennesker ikke tror på Jesus, retfærdighed fordi Jesus går til Faderen, og dom fordi denne verdens fyrste er dømt. Helligånden vil også åbenbare for disciplene, hvad fremtiden vil bringe, og vil herliggøre Jesus ved at tage af det, som tilhører Jesus, og give det videre til dem. Dermed giver Jesus disciplene vejledning, håb og indsigt i det treenige mysterium. /SHH

Mødekalender

MAJ:

Onsdag den 14. kl. 19.30

Indre Missions bibelkredse mødes i hjemmene.

Torsdag den 15. kl. 10.00

Kirkens Dagligstue i Kirkehuset.
Lisbeth Filtenborg: “En familieskæbne fra 2. verdenskrig”

Tirsdag den 20. kl. 18.30-20.00

Tirsdagsvandring fra Lemvig Kirke.

Onsdag den 21. kl. 18.00

Indre Mission i Klippen. Fællesskabsaften, vi spiser sammen og deltager i IM’s årsmødefest online.

Onsdag den 21. kl. 19.30

Alle Hjem mødes i hjemmene.

Torsdag den 22. kl. 10.00

Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Christine Løventoft-Naur, Museet for religiøs Kunst ”Nye værker på Museet for religiøs Kunst i forbindelse med udstillingen Nyt Blod”.

Fredag den 23. kl. 18.00

Luthersk Mission i Kirkehuset med fællesspisning. Robert Enevoldsen, Holstebro.

Kirkens dagligstue

Torsdag den 15. maj kl. 10.00 i Kirkehuset

Kirkens Dagligstue i Kirkehuset.
Lisbeth Filtenborg: “En familieskæbne fra 2. verdenskrig”



Koncert i Lemvig Kirke

med Duo Richter-Bæk/ Præstholm
Lørdag den 17. maj kl. 16.00

Violinist Clara Richter-Bæk og organist Christian Præstholm spiller musik af bl.a. Antonio Vivaldi, J. S. Bach og et nyskrevet værk af Christian Præstholm.

Entre: kr. 50 -



Fokus

Indsættelsesgudstjeneste

Lemvig Kirke kl. 10.30

Søndag d. 18. maj 2025



Bistandspræst **Ruth Smed Folmersen** indsættes af provst Birgitte Krøyer

Efterfølgende indbydes til en let frokost i Kirkehuset, Lemvig
Der bliver mulighed for at byde velkommen til Ruth

Alle er velkomne. Ingen tilmelding

Lemvig kirkerne inviterer til

Tirsdagsvandring

Hver tirsdag i maj, juni og august 2025

Kl. 18.30 – 20.00 fra Lemvig Kirke

Hver vandring starter i Lemvig Kirke med en kort refleksion, så vi har lidt at ”tygge på” undervejs på vandringen. Herefter går vi en tur i naturskønne Lemvig på 3-5 km. Vandringen slutter vi af i Lemvig Kirke med en sang og Fadervor.

